

Wspominamy tych, którzy od nas odeszli

Dzień Zaduszny. Wspominamy wszystkich zmarłych. Czas na refleksję o tych, którzy odeszli. Statystyka Urzędu Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności Urzędu Gminy Poraj to zapisane ponad sto sześćdziesiąt nazwisk mieszkańców, którzy od listopada 2023 roku do listopada 2024 roku opuścili nas na wieczność. Wśród nich są osoby znane, lubiane, szanowane, są w dużej mierze Ci spośród nas, którzy swój czas poświęcili głównie codziennej pracy zawodowej i rodzinie. W tych chwilach zadumy wspominamy wszystkich, którzy odeszli, gdyż każdy z Nich dokładał w mniejszy, lub większy sposób cząstkę siebie dla naszej lokalnej społeczności.

"Święto Zmarłych" - *Bechler Helena*

*Na cmentarzu płomyki złote
i groby w chryzantemach.
Ludzie przyszli tu z myślą o tych,
których już nie ma.*

*Wspominają drogie imiona,
zasłaniają lampki przed wiatrem,
dla tych bliskich wieńce zielone
i bukiety jesienne pełne kwiatów.*

W dziejach Gminy Poraj możemy wyróżnić wiele osobistości, których działalność trwale wpłynęła na rozwój naszej Małej Ojczyzny na różnych płaszczyznach.

Na cmentarzach parafialnych w Poraju, w Żarkach Letnisku, w Jastrzębiu, w Choroni, a także innych okolicznych i dalszych nekropoliach, znajdziemy liczne groby zasłużonych dla naszej gminy społeczników, samorządowców, pedagogów, artystów, sportowców czy pracowników administracji.

Wśród nich, odeszli od nas:

Sławomir Błoński - aktywny działacz Polskiego Związku Wędkarskiego
Bogusław Bochenek - wybitny trener piłkarski
Leszek Imiołczyk - strażak ochotnik z Jastrzębia
Edward Królak - długoletni sołtys Sołectwa Dębowiec
Konrad Maszczyk - muzyk, pasjonat historii lokalnej naszych ziem
Alfreda Papież - stulatka, jedna z najstarszych mieszkanki Gminy Poraj
Rafał Potębski - muzyk, brydżysta, b. sołtys Sołectwa Choroń
Zbigniew Wieczorek - muzyk, b. sołtys Sołectwa Żarki - Letnisko
Andrzej Zimoński - działacz Polskiego Związku Łowieckiego
Krzysztof Korumbel - muzyk, Jurajska Kapela Biesiadna z Poraja
Leon Okraska - b. Starosta Myszkowski, b. Burmistrz Miasta Myszkowa
Urszula Drzazga - główna księgowa Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Poraju

Największe straty poniosło jednak środowisko seniorów w Gminie Poraj, gdyż opuściło nas szereg osób działających aktywnie na rzecz środowiska seniorów, wśród nich m.in.: **Zofia Kasprzyk, Teresa Markowska, Jadwiga Szczerba, Maria Maszczyk, Marian Skorek, Wiesław Skóra, Ewa Wiśniewska** (KGW Malwy), **Jan Wójcik, Barbara Ziembacz**.

W Dniu Wszystkich Świętych i w Dniu Zaduszny odwiedźmy ich groby.

Pamiętajmy!

Dziękujemy!

Bądźmy wdzięczni!